Unten: *Cum gratia et privilegio Sanctissimi Domini nostri D. Leonis papae X. quod nullius sub pena excommunicationis late sententiae audeat infra quinquennium eam imprimere.*

Bl. 1<sup>b</sup>. Widmung an den Papst 2 $\frac{1}{2}$  Seiten lang<sup>1</sup>. Zwar sagt hier der Verfasser von sich: *adulationes graeculas odimus semper*, leistet aber dann in Schmeicheleien Außerordentliches. Über die Veranlassung zu seiner Arbeit und deren Zweck spricht er sich folgendermaßen aus: *... Is summa quaedam est siluestrina (si lubet) nuncupata. Postea enim quam summae quae pisanella inscribitur Antonina primum: mox Supplementum: ac tandem Angelica et Rosella successere. in difficultates: tamen primum: graves: inextricabilesque: ambages: Christi sacerdotes proruerunt. percurrendi videlicet compuscula volumina inter que repugnantes sententias diiudicavi. Quamobrem confratrum meorum suasio: et orationem fidentia ea nos perpulere: quò id opus aggredemur. in quo omnia quae hoc doctrinae genere prisca docuere: complecterentur. ad eruditionem non ad liuorem citatis: nominibus compagnantium. ut selecta veritate: falsitateque reiecta: animarum salus: et uberius et saluberius curaretur. unde etiam aliquo modo vel tuo sacratissimo nomini celebritas: vel nostris temporibus claritas: vel studiosis etiam hominibus utilitas periatur et anxii: obnubilatisque mentibus non nihil forte luminis oboriatur. ac nisi nec dulcissimus amor suscepti laboris fallit: is etiam libellus hic noster quis nec ab eruditis forte respuat.*

Auf 2<sup>b</sup>. Dann noch acht Distichen: *Fratris Baptiste Masiliensis in Siluestrinam Summam Carmen*<sup>2</sup>.

Bl. 3<sup>a</sup>. *Incipit siluestrina . i . quarum libet summarum moralium (!) summa per reverendum sacre pagine professorem: fratrem siluestrum de prierio. ordi. predicatorum. congregationis Lombardie.*

*Argumentum.* (|| *Siluestrinam summam: ac si paruulam omnium frugiferarum arborum siluam: quippe quae omnium moralium (!)<sup>3</sup> summarum opiniones atque sententias complectatur. praecipue vero pisane in primis. ac antonine et supplementi. demum vero etiam angelica atque rosella compugnantium nominibus*

1) Möglicherweise war die bald nachher erfolgende Ernennung zum Hoftheologen und Hofkaplan die Quittung Leos über diese ihm gewidmete Arbeit.

2) Wortspiele mit *silva* und *Silvester*.

3) Diese Bezeichnung unserer Summen als Moralkompendien fand sich in keiner der früheren.

*citatis et veritate propalata: pro confessorum cum otio tum solatio nuper editam in lucem dedi. Qua ex re a(d) deo gloriam a bonis gratiam. ab emulis solita premia prestolabor.*